

FK GRUPO S.A.

CNPJ nº 55.088.157/0001-02

Relatório da Administração

Senhores Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, temos a satisfação de submeter à apreciação de V.Sas., as demonstrações financeiras acompanhadas das respectivas notas explicativas, relativas ao exercício findo em 31 de dezembro de 2024.

Demonstrações Financeiras - Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2024 e de 2023 - Em milhares de reais

Balancos Patrimoniais					
		Nota	Controladora	Consolidado	
			2024	2023	
Ativos/Circulantes					
Caixa e equivalentes de caixa	4	27.283	54.688	28.018	54.769
Contas a receber	5	63.279	79.227	63.341	74.505
Estoque	6	94.909	77.272	98.103	79.463
Adiantamentos a fornecedores	7	10.894	9.132	10.283	11.077
Impostos e contrib. recuperar	8	2.767	1.350	5.275	3.149
Outros créditos		-	336	-	610
Despesas antecipadas		1.139	1.837	1.151	1.842
Total do ativo circulante		200.271	223.842	206.171	225.415
Não circulantes					
Realizáveis a longo prazo					
Contas a receber	5	1.686	1.091	2.500	2.679
Depósito judicial		84	84	2.319	381
Impostos e contrib. recuperar	8	9.713	8.578	9.713	8.648
Empréstimos/dividendos a receber		182	6.284	-	2.831
Despesas antecipadas		122	-	122	-
Investimentos	9	18.104	55.257	4.910	44.666
Imobilizado	10	119.096	80.980	125.632	90.596
Intangível	10	346	56	1.356	381
Total dos ativos não circulantes		149.332	152.330	146.553	150.181
Total dos ativos		349.603	376.173	352.725	375.596

Balancos Patrimoniais					
	Nota	Controladora		Consolidado	
		2024	2023	2024	2023
<b>Passivos/Circulantes</b>					
Empréstimos e financiamentos	15	5.000	2.559	5.000	2.692
Fornecedores	11	19.193	19.325	19.078	15.072
Salários e encargos sociais	12	4.122	3.260	4.787	3.463
Impostos e contrib. recolh	13	5.788	11.105	6.082	11.271
Adiantamento de clientes	14	3.766	3.836	3.893	3.982
Provisão férias e encargos sociais		4.997	4.563	4.997	4.563
Dividendos a pagar		171	–	171	–
Outras contas a pagar		1.220	372	3.234	895
<b>Total dos passivos circulantes</b>		<b>44.258</b>	<b>45.019</b>	<b>47.242</b>	<b>41.938</b>
<b>Não circulantes</b>					
<b>Exigíveis a longo prazo</b>					
Fornecedores	11	70	813	70	3.109
Empréstimos e financiamentos	15	4.583	–	4.721	–
Provisão a pagar de INSS	25	6.046	5.527	6.046	5.682
Provisão impostos diferidos		–	–	–	53
Investimentos a Pagar	17	2.994	2.994	2.994	2.994
<b>Total dos passivos não circulantes</b>		<b>13.693</b>	<b>9.334</b>	<b>13.830</b>	<b>11.838</b>
<b>Patrimônio líquido</b>					
Capital social	18.1	141.900	16.800	141.900	16.800
Ajuste de avaliação patrimonial	18.2	(84)	(59)	(84)	(59)
Reserva legal	18.3	28.380	3.360	28.380	3.360
Reserva de lucros	18.5	121.456	301.719	121.456	301.719
<b>Total do patrimônio líquido</b>		<b>291.652</b>	<b>321.820</b>	<b>291.652</b>	<b>321.820</b>

**Notas explicativas da Administração às demonstrações financeiras**  
**1 Contexto operacional:** A FK Grupo S.A. ("Companhia") é uma sociedade anônima de capital fechado, que tem sua sede na cidade de Bariri, Estado de São Paulo, na Avenida das Indústrias, 337, centro. A Companhia tem por objetivo, a industrialização, comercialização varejista e atacatista, importação e exportação de peças e componentes para indústria moveleira. O exercício social da Companhia coincide com o ano civil. **2 Base de preparação e apresentação das**

Ulisses Carlos Raineri

Aos Administradores da FK GRUPO S.A. - Bariri - SP. **Opinião:** Examinamos as demonstrações financeiras individuais e consolidadas da FK Grupo S.A. ("Companhia") em 31 de dezembro de 2024 e as respectivas demonstrações de resultados, dos resultados abrangentes, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo naquela data, bem como as correspondentes notas explicativas, incluindo o resumo das principais políticas financeiras. Em nossa opinião, as demonstrações financeiras acima referidas apresentam adequadamente, em todos os seus aspectos relevantes, a posição patrimonial e financeira da FK Grupo S.A., em 31 de dezembro de 2024, o desempenho de suas operações e os seus fluxos de caixa para o exercício findo naquela data, de acordo com as práticas financeiras adotadas no Brasil. **Base para opinião:** Nossa auditoria foi conduzida de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria. Nossas responsabilidades, em conformidade com tais normas, estão descritas na seção a seguir intitulada "Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstrações financeiras". Somos independentes em relação à Empresa de acordo com os princípios éticos relevantes previstos no Código de Ética Profissional do Contador e nas normas profissionais emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade e cumpri-mos com as demais responsabilidades éticas de acordo com essas normas. Acreditamos que a evidência de auditoria obtida é suficiente e apropriada para fundamentar nossa opinião. **Outros Assuntos: Auditoria dos valores correspondentes ao exercício anterior:** As demonstrações financeiras da FK Grupo S.A. referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2023, apresentadas para fins de

Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido			
	Capital social	Reserva legal	
Contas do patrimônio líquido			
Saldo 31/12/2022	16.800	948	
Modificações:			
Resultado líquido do exercício	-	-	
Juros sobre capital próprio	-	-	
Distribuição de dividendos	-	-	
Constituição reservas	-	2.412	
Ajuste aval. patrim. reflexa MEP	-	-	
Saldo 31/12/2023	16.800	3.360	
Modificações:			
Integralização aumento capital	125.100	-	
Aumento reserva legal	-	25.020	
Distribuição de dividendos	-	-	
Ajustes exerc. anteriores reflexa MEP	-	-	
Ajuste aval. patrim. reflexa MEP	-	-	
Absorção ajuste exerc. ante. reflexo MEP	-	-	
Resultado líquido do exercício	-	-	
Constituição reservas	-	-	
Saldo 31/12/2024	141.900	28.380	

Demonstrações dos Resultados					
	Nota	Controladora		Consolidado	
		2024	2023	2024	2023
Receita bruta		474.503	463.064	476.397	465.672
Deduções		(101.595)	(100.724)	(101.595)	(100.724)
<b>Receita operacional líquida</b>	<b>19</b>	<b>372.908</b>	<b>362.340</b>	<b>374.802</b>	<b>364.948</b>
Custo dos produtos vendidos e serviços prestados	20	(237.908)	(226.905)	(246.608)	(230.806)
<b>Lucro bruto</b>		<b>135.000</b>	<b>135.435</b>	<b>128.194</b>	<b>134.142</b>
<b>Recargas (despesas) operacionais</b>		<b>(51.893)</b>	<b>(32.420)</b>	<b>(45.812)</b>	<b>(37.457)</b>
Despesas comerciais, administrativas e gerais	21	(63.694)	(54.453)	(67.651)	(58.752)
Resultado de equivalência patrimonial	9	8.677	17.948	18.022	16.754
Outras rec./desp. operacionais líquidas		3.125	4.085	3.816	4.541
<b>Lucro operacional antes do resultado financeiro</b>		<b>83.107</b>	<b>103.015</b>	<b>82.381</b>	<b>96.685</b>
Resultado financeiro líquido	22	5.475	4.963	5.475	4.947
<b>Lucro antes do IR e CS social</b>		<b>88.582</b>	<b>107.978</b>	<b>87.856</b>	<b>101.632</b>
IR e CS		(23.057)	(23.707)	(23.072)	(23.666)
IR e CSDiferidos		177	659	107	659
<b>Lucro líquido do exercício 18.5</b>		<b>65.702</b>	<b>84.929</b>	<b>64.891</b>	<b>78.624</b>
<b>Lucro líquido por ação (em R\$)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,05</b>		
<b>Quantidade ações</b>		<b>14.190.000</b>	<b>1.680.000</b>		

**demonstrações financeiras individuais e consolidadas: 2.1 Declaração de conformidade:** As demonstrações financeiras individuais e consolidadas foram elaboradas e estão sendo apresentadas em conformidade com as Normas Internacionais de Relatório Financeiro ("IFRS") emitidas pelo International Accounting Standards Board - IASB e também de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil ("BR GAAP"). **2.2 Base de mensuração:** As demonstrações financeiras foram preparadas com base no custo histórico como base de valor, exceto quando indicado de outra forma. **2.3 Base de consolidação:** As demonstrações financeiras

Diretoria

Vicente Fermino Bento

Relatório dos Auditores Independentes

comparação, foram por nós auditadas, às quais, emitimos relatório datado de 15 de abril de 2024, sem ressalvas. **Responsabilidades da administração e da governança pelas demonstrações financeiras:** A administração da Companhia é responsável pela elaboração e adequada apresentação das demonstrações financeiras de acordo com as práticas financeiras adotadas no Brasil e pelos controles internos que ela determinou como necessários para permitir a elaboração dessas demonstrações financeiras livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro. Na elaboração das demonstrações financeiras, a administração é responsável pela avaliação da capacidade de a Empresa continuar operando, divulgando, quando aplicável, os assuntos relacionados com sua continuidade operacional e o uso dessa base contábil na elaboração das demonstrações financeiras a não ser que a administração pretenda liquidar a Empresa ou cessar suas operações, ou não tenha nenhuma alternativa realista para evitar o encerramento das operações. Os responsáveis pela governança da Companhia são aqueles com responsabilidade pela supervisão do processo de elaboração das demonstrações financeiras. **Responsabilidades dos auditores independentes pela auditoria das demonstrações financeiras:** Nossos objetivos são obter segurança razoável de que as demonstrações financeiras, tomadas em conjunto, estão livres de distorção relevante, independentemente se causada por fraude ou erro, e emitir relatório de auditoria contendo nossa opinião. Segurança razoável é um alto nível de segurança, mas não uma garantia de que a auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de auditoria sempre detectam as eventuais

Demonstrações dos Resultados Abrangentes					
	Nota	Controladora		Consolidado	
		2024	2023	2024	2023
<b>Resultado líquido do período</b>		<b>65.702</b>	<b>84.929</b>	<b>64.891</b>	<b>78.624</b>
<b>(+/-) Outros resultados abrangentes</b>		<b>-</b>	<b>(222)</b>	<b>-</b>	<b>(222)</b>
Ganhos(Perdas) na conversão de demonstrações contábeis de operações no exterior		-	(241)	-	(241)
(+/-) Equivalência patrimonial de outros resultados abrangentes		-	18	-	18
<b>(=) Resultado abrangente total</b>		<b>65.702</b>	<b>84.707</b>	<b>64.891</b>	<b>78.402</b>
Parcela dos Sócios da Controladora		65.702	84.707	64.891	78.402
Parcela dos Sócios Não Controladores		-	-	-	-

consolidadas incluem as demonstrações financeiras da Companhia e das entidades controladas pela Companhia elaboradas até 31 de dezembro de cada exercício. Quando necessário, as demonstrações financeiras das controladas são ajustadas para adequar suas políticas contábeis às políticas contábeis do Grupo. Todas as transações, saldos, receitas e despesas e fluxos de caixa entre as empresas do Grupo são eliminados nas demonstrações financeiras consolidadas. E as participações de não-controladores em controladas são identificadas separadamente da participação do Grupo nessas controladas. **2.4 Moeda funcional e moeda de apresentação:** Essas demonstrações financeiras são apresentadas em milhares de reais, que é a moeda funcional da Companhia. **2.5 Uso de estimativas e julgamentos:** A preparação das demonstrações financeiras de acordo com as normas do IFRS exige que a Administração faça julgamentos, estimativas e premissas que afetam a aplicação de políticas contábeis e os valores reportados de ativos, passivos, receitas e despesas. Os resultados reais podem divergir dessas estimativas. Estimativas e premissas são revistas de uma maneira contínua. Revisões com relação a estimativas contábeis são reconhecidas no exercício em que as estimativas são revisadas e em quaisquer exercícios futuros afetados. A Administração revisa as estimativas e as premissas pelo menos por ocasião do encerramento do exercício. **3 Resumo das principais práticas contábeis:** As principais práticas contábeis adotadas pela Companhia nessas demonstrações financeiras estão descritas abaixo. Essas políticas foram aplicadas de modo consistente nos exercícios apresentados, salvo quando indicado de outra forma.

André José Trovarelli Lagos

Demonstrações dos Fluxos de Caixa				
	Controladora		Consolidado	
	2024	2023	2024	2023
<b>Fluxo de caixa das atividades operacionais</b>	<b>65.702</b>	<b>84.929</b>	<b>64.891</b>	<b>78.624</b>
<b>Lucro líquido do exercício</b>				
Ajustes				
Depreciações e amortizações	8.340	8.090	8.647	8.560
Equivalência patrimonial	(8.677)	(17.948)	(18.022)	(17.948)
Provisão para contingências	-	1.937	-	2.089
Baixas do imobilizado	604	1.080	3.875	1.080
Perdas com devedores duvidosos	-	256	-	256
<b>(Aumento) redução nos ativos</b>				
Contas a receber de clientes	15.353	(23.073)	12.526	(11.522)
Estoque	(17.637)	11.210	(19.012)	11.298
Adiantamentos	(1.762)	(1.577)	794	(3.553)
Impostos e contribuições a recuperar	(2.552)	(6.787)	(3.191)	(4.794)
Outros créditos	912	3.093	(758)	2.675
<b>Aumento (redução) nos passivos</b>				
Fornecedores	(874)	(13.137)	968	(10.207)
Salários e provisão de férias e encargos sociais	1.297	299	1.682	459
Impostos e contribuições a recolher	(4.798)	3.847	(4.803)	2.333
Adiantamentos de clientes	(70)	2.115	(89)	1.975
Outros passivos	1.007	(4.028)	2.497	(3.524)
<b>Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais</b>	<b>56.846</b>	<b>50.305</b>	<b>50.005</b>	<b>57.803</b>
<b>Fluxo de caixa das atividades de investimentos</b>				
Aquisição do imobilizado e intangível	(47.349)	(18.550)	(48.535)	(16.841)
Dividendos a receber	13.602	15.382	13.602	15.382
Investimentos em controladas	(9.717)	(2.466)	-	(2.466)
Baixa investimentos em controladas	50.291	-	50.291	-
Empréstimos a receber	-	387	(3.271)	387
<b>Caixa líquido aplicado nas atividades de investimentos</b>	<b>6.827</b>	<b>(5.247)</b>	<b>12.087</b>	<b>(3.538)</b>
<b>Fluxo de caixa das atividades de financiamentos</b>				
Distribuição de lucros	(97.899)	(22.403)	(97.899)	(31.670)
Juros sobre capital próprio a pagar	-	(14.679)	-	(14.679)
Empréstimos	7.024	(5.381)	7.028	(6.469)
Aumento de capital	-	-	-	1.039
Ajuste de exercícios anteriores	2.028	-	2.028	-
Ajuste de conversão de invest.no exterior	(2.231)	-	(0)	-
<b>Caixa líquido aplicado nas atividades de financiamentos</b>	<b>(91.077)</b>	<b>(42.463)</b>	<b>(88.842)</b>	<b>(51.779)</b>
<b>Aumento do caixa e equivalentes de caixa</b>	<b>(27.405)</b>	<b>2.595</b>	<b>(26.750)</b>	<b>2.486</b>
<b>Variação do caixa e equivalentes de caixa:</b>				
Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício	27.283	54.688	28.018	54.769
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	54.688	52.092	54.769	52.283
<b>Aumento do caixa e equivalentes de caixa</b>	<b>(27.405)</b>	<b>2.595</b>	<b>(26.750)</b>	<b>2.486</b>

Contador

Carlos Daniel de Angelis de Paula - CRC 1SP307884/0-8

significativa em relação à capacidade de continuidade operacional da Empresa. Se concluirmos que existe incerteza significativa devemos chamar atenção em nosso relatório de auditoria para as respectivas divulgações nas demonstrações financeiras ou incluir modificação em nossa opinião, se as divulgações forem inadequadas. Nossas conclusões estão fundamentadas nas evidências de auditoria obtidas até a data de nosso relatório. Todavia, eventos ou condições futuras podem levar a Empresa a não mais se manter em continuidade operacional. • Avaliamos a apresentação geral, a estrutura e o conteúdo das demonstrações financeiras, inclusive as divulgações e se as demonstrações financeiras representam as correspondentes transações e os eventos de maneira compatível com o objetivo de apresentação adequada. Comunicamos-nos com os responsáveis pela governança a respeito, entre outros aspectos, do alcance planejado, da época da auditoria e das constatações significativas de auditoria, inclusive as eventuais deficiências significativas nos controles internos que identificamos durante nossos trabalhos.

São Paulo, 17 de março de 2025

**Lopes, Machado**  
Auditors, Tax, Consultants & Business Advisers  
**Fernando Luis de Barros** - Sócio - Diretor  
Contador - CRC-SP: 1SP292087/0-3 - CNAI 5966

Independent Member of  
**B K R**  
International